
KLIA 670,628         656,132         1,326,760      2,417,280      2,372,208      4,789,488      3,087,908      3,028,340      6,116,248      137                16,018           16,155           

KLIA2 1,293,595      1,263,996      2,557,591      1,928,479      1,942,640      3,871,119      3,222,074      3,206,636      6,428,710      -                 -                 -                 

PULAU PINANG 450,850         460,927         911,777         405,126         413,711         818,837         855,976         874,638         1,730,614      1,760             307                2,067             

KOTA KINABALU 742,469         744,198         1,486,667      239,404         235,915         475,319         981,873         980,113         1,961,986      -                 -                 -                 

KUCHING 647,053         646,211         1,293,264      47,823           51,651           99,474           694,876         697,862         1,392,738      111                -                 111                

LANGKAWI 298,164         300,015         598,179         28,251           29,526           57,777           326,415         329,541         655,956         652                195                847                

JOHOR BAHRU 321,203         334,370         655,573         61,247           63,910           125,157         382,450         398,280         780,730         -                 -                 -                 

KOTA BHARU 216,108         223,335         439,443         -                 -                 -                 216,108         223,335         439,443         -                 -                 -                 

IPOH 14,551           14,275           28,826           45,467           51,729           97,196           60,018           66,004           126,022         -                 -                 -                 

KUALA TERENGGANU 86,732           88,777           175,509         -                 -                 -                 86,732           88,777           175,509         -                 -                 -                 

ALOR SETAR 79,334           82,081           161,415         -                 -                 -                 79,334           82,081           161,415         -                 -                 -                 

MELAKA -                 -                 -                 845                761                1,606             845                761                1,606             -                 -                 -                 

SUBANG 139,770         133,937         273,707         31,950           31,356           63,306           171,720         165,293         337,013         345                -                 345                

KUANTAN 19,385           19,241           38,626           4,213             5,139             9,352             23,598           24,380           47,978           -                 -                 -                 

TIOMAN 712                758                1,470             -                 -                 -                 712                758                1,470             -                 -                 -                 

PANGKOR -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

REDANG 1,129             1,258             2,387             -                 -                 -                 1,129             1,258             2,387             -                 -                 -                 

LABUAN 59,438           58,383           117,821         -                 -                 -                 59,438           58,383           117,821         155                -                 155                

LAHAD DATU 16,775           18,531           35,306           -                 -                 -                 16,775           18,531           35,306           -                 -                 -                 

SANDAKAN 117,197         119,840         237,037         -                 -                 -                 117,197         119,840         237,037         -                 -                 -                 

TAWAU 240,074         243,982         484,056         -                 -                 -                 240,074         243,982         484,056         -                 -                 -                 

BINTULU 112,546         113,272         225,818         -                 -                 -                 112,546         113,272         225,818         43                  -                 43                  

MIRI 277,975         279,547         557,522         10,804           11,903           22,707           288,779         291,450         580,229         732                -                 732                

SIBU 188,685         188,564         377,249         4,670             6,085             10,755           193,355         194,649         388,004         -                 -                 -                 

MULU 11,562           11,328           22,890           -                 -                 -                 11,562           11,328           22,890           -                 -                 -                 

LIMBANG 9,883             9,887             19,770           -                 -                 -                 9,883             9,887             19,770           -                 -                 -                 

MUKAH 7,671             7,635             15,306           -                 -                 -                 7,671             7,635             15,306           -                 -                 -                 

STOL SABAH -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

STOL SARAWAK 12,384           12,914           25,298           -                 -                 -                 12,384           12,914           25,298           1,426             -                 1,426             

SEMENANJUNG                         

Peninsular
       3,592,161        3,579,102        7,171,263        4,922,858        4,910,980        9,833,838        8,515,019        8,490,082      17,005,101               2,894             16,520             19,414 

SABAH 1,175,953      1,184,934      2,360,887      239,404         235,915         475,319         1,415,357      1,420,849      2,836,206      155                -                 155                

SARAWAK 1,267,759      1,269,358      2,537,117      63,297           69,639           132,936         1,331,056      1,338,997      2,670,053      2,312             -                 2,312             

JUMLAH                                     

Total 
       6,035,873        6,033,394      12,069,267        5,225,559        5,216,534      10,442,093      11,261,432      11,249,928      22,511,360               5,361             16,520             21,881 

SUMBER/ Source : MALAYSIA AIRPORTS HOLDINGS BERHAD (MAHB), SENAI AIRPORT TERMINAL SERVICES (SATS)

JADUAL 4.5: JUMLAH PENUMPANG YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT LAPANGAN TERBANG, MALAYSIA, SUKU KETIGA, 2023

Table 4.5: Total Passengers Handled by Airports, Malaysia, Third Quarter, 2023
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